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Vigtige datoer: 

 

Tirsdag d. 22. september undervi-

ses der efter fredags skema. 

 

Onsdag d. 23. september undervi-

ses der efter mandags skema. 

 

Se nærmere forklaring på næste 

side. 

International læsedag tirsdag d. 8. september 

Igen i år markerer vi den internationale læsedag. Den internationale læsedag, d. 8. 

september, har som mål at sætte fokus på læsning over hele verden. Mere end 780 

millioner af verdens voksne, heraf 2/3 kvinder, kan ikke læse og skrive, og mellem 94 

og 115 millioner børn har ikke mulighed for uddannelse.  

 

På tirsdag mellem kl.10.15 og 11.00 læser hele skolen. Det vil sige alle elever, lærere, 

bibliotekarer, sekretærer, pedeller og skoleledelsen. Lis sætter læsetimen i gang over høj-

talerne kl. 10.15. Alle klasser tæller antal læste sider og Ole regner det hele sammen, så 

det til sidst kan offentlig gøres i højtalerne, hvor mange sider der er blevet læst på Hare-

skov Skole. 

Eleverne og lærerne finder i fællesskab bøger til læsedagen. I forældre bedes sørge for, at 

læsebogen er i tasken på tirsdag. 

Det er sikkert jer alle bekendt, at der skal spares i Furesø Kommune. 
Det får selvfølgelig også betydning for hverdagen på Hareskov Skole.  
Budgetforslagene kan ses her:  

Skolebestyrelsen har udarbejdet følgende  høringssvar til budgetforslagene: 

Høringssvar vedr. Budget 2010      

Skolebestyrelsen ønsker af nedenstående årsager, at indgå i en dialog om 
oprettelsen af en SFO-ordning i Furesø kommune.  Det er en forudsætning, 
at en eventuel  SFO-ordning  bliver på samme niveau som de nuværende 
fritidshjem i forhold til rammer og indhold.  Det er også en forudsætning, at 
den ekstra indtægt, som kan opnås ved en SFO-ordning, erstatter de spa-
reforslag, som er udsendt. 
Skolebestyrelsen på Hareskov Skole kan på ingen måde anbefale sparefor-
slagene i det udsendte budgetforslag. 
Det vil få meget store konsekvenser for kvaliteten af undervisningen i sko-
len. I særdeleshed for arbejdet med inklusion af børn med særlige behov. 
Vi vil få meget svært ved at leve op til intentionerne i skolepolitikken om-
kring faglighed, trivsel og inklusion.  
Her tænkes især på SU9 og SU10, som bl.a. vil betyde en stor reduktion af 
holddelingstimer. Men det vil også få store konsekvenser for ressourcerne 
til fastholdelse og udvikling af undervisningen, herunder IT- og Av-udstyr. 
Det vil også få betydning for lærernes kompetenceudvikling.  
Desuden har vi svært ved at forstå, hvorfor man vil fjerne svømmeunder-
visningen i tider, hvor man også i Furesø kommune har udarbejdet politik-
ker, som lægger vægt på sund livsstil. (SU16)  
En lukning af svømmesalen vil få store konsekvenser for lokalområdet, bl.a. 
foreningerne. (SU4)  
Naturskolen har en stor betydning for undervisningen indenfor naturviden-
skabelige fag og miljøundervisning. Et område, som der er stærk fokus på i 
Furesø kommune og i resten af landet. På Hareskov Skole har vi brugt na-
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turskolen rigtig meget.  Vi stiller os uforstående overfor forslaget. (SU7).  
På fritids- og klubområdet vil det ligeledes få store konsekvenser. Fritidshjemmene vil blive reduceret til en 
pasningsordning uden mulighed for visioner, udvikling og tilbud. Det vil være umuligt at fastholde uddannede 
pædagoger i deltidsstillinger. Desuden vil det gode samarbejde, der er i dag mellem skolen og fritidshjemmet 
med fælles pædagogiske og faglige aktiviteter, blive ødelagt til stor skade for børnene. (SU5, SU8 og SU9).  
I forhold til forslagene på det kulturelle område (KU7) vil vi påpege, at en reduktion af bemandingen på Ha-
reskov Bibliotek til en vagtordning og fjernelse af al kulturelt samarbejde vil få en kæmpe negativ effekt på 
det kulturelle liv i Hareskovby.  Det vil også få en stor betydning for samarbejdet med skolen, samt for sko-
lens elever.   
 
Skolebestyrelsen på Hareskov Skole  
Erik Rasmussen 

Som skrevet i ”vigtige datoer”, vil vi i nogle uger have fx flere fredage eller mandage. 

Det lyder lidt rodet, men der er en god forklaring. I løbet af et skoleår, er der fx en del 
fredage, hvor der ikke er almindelig undervisning pga. motionsdag, juleafslutning og 

sommerferieafslutning og flere helligdage ligger jo som bekendt også på fredage. Hvis en 

klasse har undervisning i fx håndarbejde eller hjemkundskab lpå en fredag, så får disse 

klasser meget mindre undervisning i faget, end hvis faget havde ligget på en onsdag. 

Derfor har vi lavet nogle uger med flere mandage, torsdage og fredage, så der er lige 

mange af hver ugedag på skemaet i løbet af et skoleår. Den første uge med omlagt ske-

ma er i uge 39, hvor dagsrækkefølgen er:  mandag, fredag, mandag, torsdag og fredag. 

Trafiksituationen omkring Hareskov Skole 

Skolen og skolebestyrelsen har flere gange opfordret til, at eleverne cyklede til 

skole, både fordi det er sundt, men også fordi de mange cyklister giver mindre bil-

trafik omkring skolen. Den opfordring er der rigtig mange, der har fulgt, og det er 
vi meget glade for. Derfor vil vi snarest udvide cykelparkeringen langs gymnastik-

salen ved glasgangen, så der bliver bedre plads til at stille cyklerne. 

Der er dog stadig meget trafik på Poppel Alle om morgenen, hvor forældre kommer 
i bil for at aflevere deres børn , som går i skole i Palægården og i det gamle biblio-

tek. Vi vil gerne opfordre til, at disse børn også cykler eller går til skole. 

Større elever, som køres i skole bedes sat af på parkeringspladserne på Gl. Hare-

skovvej, så vi får så lidt trafik på Poppel Alle, som overhovedet muligt. 


